
Världens 
bästa plats.

VÄLKOMMEN TILL JAKOBSTADSREGIONEN

– EN VÄRLD FULL AV MÖJLIGHETER!



Har du en stund över? Slå dig ner på klipporna vid Fäboda, promenera 
runt bland de tusentals växterna i Skolparken eller Aspegrens trädgård, 
eller ta en tur ut på landsbygden. Upptäck allt från landets mysigaste 
tomtemuseum till istidslämningar och hundratals kilometer vandrings- 
leder.  

Här har vi samlat våra bästa tips till dig som besöker oss. 
Ett urval av det bästa västkusten har att erbjuda.

HÄR HITTAR DU SMÅSTADSLIV OCH LANDSBYGD, sida vid sida. 
Hos oss är havet och naturen alltid nära, med fina möjligheter till unika 
naturupplevelser och en aktiv semester. Här kan du njuta av småstads-
livet med restauranger, caféer och lokala affärer med specialiteter som 
mathantverk och vintage. Här samlas kreativitet och innovativ design 
med en ovanligt stark entreprenörsanda. Kulturen och historien är 
ständigt närvarande och den genuina tvåspråkigheten gör regionen 
extra levande.

Hoppas du hittar ditt eget favoritställe!

En region – många möjligheter.



Ut i naturen

Stränder som charmar alla
Fäboda brukar kallas Jakobstadsbornas vardagsrum. Här på 
de solvarma klipporna kan du njuta av en medhavd picknick 
eller köpa med dig läckerheter från caféet. Barnfamiljer brukar 
föredra den lagunformade långgrunda sandstranden Lillsand 
och tack vare hinderfria naturstigar är området tillgängligt för 
alla. Hit kommer ortsbor och besökare året om för att njuta 
av naturen, simma, plocka bär, fiska, paddla, vandra och skida. 
Upptäck också Storsand i Nykarleby som brukar kallas västkus-
tens vackraste sandstrand och som är ett populärt ställe bland 
kitesurfare. 

Ett pärlband av öar
Den vackra skärgården med sina 2500 öar är också värd 
ett besök. Upptäck skärgården med kanot eller genom 
att boka in dig på en tur med någon av de turistbå-
tar som erbjuder sina tjänster. Mässkär med sin röda 
båk längst ut i havsbandet är ett populärt utflyktsmål 
både för ortsbor och besökare. Eller varför inte hyra 
en bastuflotte och övernatta mitt ute på fjärden. På 
Köpmanholmen finns café, restaurang, vandringsled och 
utsiktstorn.

Mytomspunnen jättesten
Det märks att vi gillar att röra oss i skog och mark. Någon 
har räknat att det finns över 300 kilometer vandringsleder i 
Jakobstadsregionen. Den längsta är Utterleden i Pedersöre 
som bjuder på 52 kilometer naturupplevelser med allt från 
träskmarker och insjöar till djupa skogar. Här finns också ett 
av landets största flyttblock, Lostenen. Visste du att grottor-
na och håligheterna tidigare var hem för traktens lodjur? Eller 
att folk under alla tider sökt skydd under den 16 meter höga 
mytomspunna stenen? Den som klättrar upp för de 77 trapp-
stegen bjuds på en vidunderlig utsikt över området. 

Ta med barnen på äventyr
Längs den 44 kilometer långa Larsmoleden vandrar du genom flera byar, 
passerar sjöar och vattendrag och fina rastplatser. Ta gärna barnen med 
dig. Längs leden finns tre kortare barnstigar, som bjuder på lagom svåra 
utmaningar för både kropp och knopp. Och alldeles intill parkeringen 
ligger Larsmo Idrottspark med en mängd aktiviteter som passar hela 
familjen. 



Ta puls 
på småstaden

Med smak av Jakobstad
Jakobstad har det bästa en småstad kan erbjuda – 
mysiga caféer, lokala restauranger och unika små-
affärer. Stadens restaurangutbud influeras av det 
havsnära läget och frestar med lokala delikatesser, 
men har även hämtat inspiration från världens alla 
hörn. Jakobstad är känd för sitt stora utbud av 
lunchrestauranger, och vi lovar att du hittar din 
egen favorit. När du är klar med centrum kan du ta 
en promenad genom den gamla trähusstaden Ska-
ta, ta en paus på ett av caféerna och sedan strosa 
vidare ut mot småbåtsbryggorna vid Gamla hamn. 

Slappna av, njut och skäm bort dig.

Gör en utflykt
Även utanför centrum finns pärlor att upptäcka. 
Sunds Trädgård är ett av regionens största träd-
gårdscenter. En varm sommarkväll kan du cykla ut 
till Andra sjön i Nykarleby och titta på den livliga 
trafiken i småbåtshamnen medan du avnjuter en 
räkmacka och ett glas iskall dricka i det gamla 
Tullmagasinet.

Hur vill du bo?
Oavsett om du är ute efter en romantisk weekend, 
en familjesemester eller en arbetsresa finns det 
gott om boendealternativ. Våra hotell erbjuder rum 
i olika storlekar och prisklasser och för den som 
föredrar camping eller stugliv finns också många 
möjligheter. Har du husbil eller husvagn? Cam-
pingområden finns både vid Strandis i Larsmo, vid 
Sexsjön i Pedersöre, vid Juthbacka i Nykarleby och 
vid Gamla Hamn strax utanför Jakobstads centrum.

En riktig folkfest!
Den som kan sitt Jakobstad brukar pricka in ett besök i slutet av 
juli, lagom till stadsfestivalen Jakobs Dagar. Under en hel vecka fylls 
småstaden med liv och rörelse, från morgon till kväll. Bland de mest 
populära programpunkterna finns gammaldagstorget, storloppiset 
och utomhuskonserterna i Skolparken.

I slutet av augusti fyller Kulturveckan och Juthbackamarknaden 
Nykarleby med liv och rörelse. Den två dagar långa Juthbackamark-
naden är Finlands största marknad för begagnade prylar, och lockar 
årligen tiotusentals besökare som kommer hit för att leta fynd eller 
bara för att umgås och träffa vänner.



berättelser
En värld full av

Magiska trädgårdar  
och spännande museer
Är du intresserad av kultur och historia? I Aspegrens 
trädgård i Jakobstad kan du beundra den gamla 
prästgårdsträdgården och i den botaniska trädgården 
Skolparken alldeles i centrum finns hundratals olika 
växter. Det arktiska museet Nanoq är unikt i sitt slag, 
precis som tomtegården Tyynelä i Larsmo. Andas in 
lugnet och bekanta dig med historien mitt i skogen i 
Pedersöre. Fagerbacka Fäbodställe är öppet dygnet 
runt och du kan när som helst gå in i byggnaderna 
och känna den unika stämningen på ett gammalt 
fäbodområde.

Kultur för alla
Jakobstads Museum och Malmska gården i centrum av Jakobstad 
är en annan skattkammare för alla historieintresserade – både 
stora och små. Här kan du ta del av stadens sjöfartshistoria, stiga in 
i en gammal lanthandel eller ta del av någon av de aktuella utställ-
ningarna. Museet har också en egen butik. I regionen finns även en 
lång rad hembygdsmuseer med olika specialutställningar där du 
kan uppleva livet och vardagen under svunna tider.

Mellan småbåtsbryggorna och de gamla båthusen i Gamla hamn 
strax utanför Jakobstads centrum finns spår av vår gemensamma 
historia – skeppsbyggnadskonsten. Här finns också Skeppsgården 
med Jacobstads Wapen och krigsskadeståndsskonaren Vega.

I författarnas fotspår
Redan när du kommer in till Nykarleby möts du av en stor 
fjäderpenna. Stanna upp ett tag. Lyssna. Kanske du kan höra 
Hallonkungen, Bullerbasius eller Valter springa omkring i 
trädgården vid Kuddnäs? Det var här i det vita huset intill 
älven som Zacharias Topelius fick inspiration till sina böcker. 
Kuddnäs är bevarat i ursprungligt skick och fungerar i dag 
som museum. Här kan du se hur familjen Topelius bodde 
och uppleva ett borgerligt hem i 1800-talets Österbotten.

Hos oss är kulturen alltid närvarande. I Pedersöre kan du 
vandra längs Skaldernas stig i Lappfors och i Johan Ludvig 
Runebergs hemstad Jakobstad finns flera ställen som för-
knippas med författarens uppväxt.



semester

Äventyr för hela familjen
I Jakobstadsregionen har du alla 
möjligheter att ha en aktiv semester, 
alla årstider. Här finns skidspår, fina 
vandringsleder och möjligheter att 
paddla både inomskärs och till havs. 
Här kan du testa allt från skatebo-
arding till frisbeegolf och i regionen 
finns också två golfbanor och fina 
fiskemöjligheter.

Gillar du att cykla?
MTB-banorna i Idrottsparken i Larsmo och vid Bergö 
i Pedersöre erbjuder en rejäl utmaning även för den 
erfarna cyklisten. Den klippiga och steniga terrängen är 
som gjord för utmaningar, men här finns även lättare 
banor som passar nybörjaren. Med cykel kan du också 
upptäcka mysiga grusvägar, små hamnar och sommar-
restauranger och med lite tur upptäcker du ett eget 
hemligt badställe.

Äntligen vinter!
Även på vintern är Fäboda ett populärt utflyktsmål. Speciellt under norrskenskvällar flockas 

fotografer på stranden för att fånga den spektakulära natthimlen. De karga klipporna och 

isens rörelser skapar mäktiga skådespel bara några kilometer från stadens centrum. Under 

vinterhalvåret tar vi gärna promenader på isen, fiskar och skidar. Visste du förresten att vi är 

riktiga hejare på att vinterbada? Vinterbadarbastun vid Strandis i Larsmo erbjuder en unik 

upplevelse och är öppen för alla som vill utmana sig i det nollgradiga vattnet. 

Vi rekommenderar också en promenad över isen ut till Mässkär. Där kan du värma dig med 

en rykande het kaffe och färska syltgrisar innan det är dags att återvända till fastlandet.En aktiv



Mera inspiration och tips på aktuella 
evenemang hittar du på adresserna 
www.visitjakobstadsregionen.fi  
och www.jakobstadsregionen.fi  
samt på kommunernas egna hemsidor.

www.jakobstad.fi/turism
www.pedersore.fi
www.nykarleby.fi
www.larsmo.fi

Allt är möjligt.

Så hittar du hit
Visit Jakobstad
Salutorget 1
68600 JAKOBSTAD
tourism@jakobstad.fi

@visitjakobstadpietarsaari

Jakobstad

Larsmo

Pedersöre

Nykarleby


